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Effect of Once aDay Feeding of Milkon The Growth Perfonnance 
of Calves 

The ai m of this study was to investigate effect of o nce day feeding o f milk on 
the growth performance of calues. The material of this study consisted of 24 Kara
cabey Bro wn ma/e calues. Anima/s were allocated into two groups (experimental 
and control) and each gro up consisted of 12 calves. The two gro ups of calues were 
(ed with same quantities of milk from birth to four mounths of age. A concentrate 
(18.02 % Digestible Crude-Protein) and alfalfa (13 % DCP) from ten days to end of 
the trial was o ffered {reely. 

The experimental group of calves were {ed with milk once day. The contro l 
group of calues on a conuentional feeding programme received same quantities o f 
milk twice daily. Body weights were recorded weekly . 

The average body weights of the experimental and contro l group at birth, I., 
II., III. and IV. months of age were 42. 5, 41.9 ; 53. 5, 53. 7; 72.3, 73.8; 94.9, 101.8 
and 121.3, 131.7 kg., respectiuely. The daily L iue-weight gain o f the experimental 
and control group at I., II., III. and IV. months were 356.9, 394.4; 625.0, 640.2 ; 
829. 1, 91 6. 6 and 880.5, 997.2 grams; respectiuely. All differences betweengro ups 
were not significant. 

Th e experimental gro up o f calues were consumed a to tal o f 135.2 kg. con
centrate and 27.8 kg. alfalfa more than the contro l group of calues during the trial. 

N one o f the experimental calues had d iarrhea, bloat and indigestio n. 
lt is conduded that the gro wth performance o f calves was no t af{ect ed by tlıe 

treatments. 

* ProfDr. ; Uludağ ü niversitesi Veteriner Fakültesi. Bursa/1'V R KIYE. 
** Uzm. Veteriner Hellim ; Karacabey Harası. Bursa. 
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ÖZET 

Bu araştırma, günde bir ve iki öğün siit ile besle menin buzağıların büyüme per
formansları üzerine olan etkisini incelemek amacı ile yapılmıştır. Ayrıca, günlük süt 
ihtiyacının bir öğünde verilmesinin buzağıların yem tüke timini etkileyip etk ilemedi· 
ği ve özellikle sindirim sistemi ile ilgili bozuklukların ortaya çık ıp çıkmadığ ı da 
araştırılmıştır. Araştırmanın materyalini 24 baş Karacabey Esrneri erkek buzağı teş· 
kil etmiştir. Buzağılar ağız sütü ile besleme tamamlandıktan sonra, deneme ve kont· 
rol grubu olmak üzere 12 şer başlık iki gruba ayrı/mış lardır. Deneme grubuna gün
lük siit ihtiyaç ları bir öğünde, kontrol grubuna ise sabah ve akşam olmak üzere iki 
öğünde suni emzirme yöntemi ile verilmiştir. Buzağılar her hafta tartılmışlar ve yem 
(starter ve kuru yonca) tüketimleri ile sağlık durumları tesbit edilmiştir. 

Deneme ve Kontrol gruplarının I. ay canlı ağırlıkları, sırası ile, .S.'J. 5 ve 53. 7 kg 
ll. ay canlı ağırlıkları 72.3 ve 73.8 kg; lll. ay canlı ağırlıkları 94.9 ve 101.8 kg ; IV. 
ay canlı ağırlıkları ise 121.3 ve 131. 7 kg. olarak tesbit edilmiştir. Gruplar arasındaki 
farklar istatistiki yönden önemsiz çıkmıştır. Ayrıca deneme ve kontrol gruplarında 
doğum-I. ay, 1-11. ay, /l-111. ay ve 111-IV. ay arasındaki günlük canlı ağırlık artışları da 
herop edilmiştir. Günlük canlı ağırlık artışı bakımından da gruplar arası farklar 
önemsiz bulunmuş tur. 

Deneme grubunu oluşturan buzağı/ar, 135.2 kg. starter ve 27. 7 kg. da kaba 
yem olmak üzere, kontrol grubundan toplam 162.9 kg. daha fazla yem tüketmiş
lerdir. Deneme grubunda bulunan buzağılarda ishal, timpani ve sindirim sistemine 
ilişkin bozukluklar görülmemiştir. 

GİRİŞ 

Buzağıların süt ile beslenme dönemi yaşamın en kritik bir çağıdır. Bu dönem
de yeterince beslenmeyen ve iyi bakılınayan buzağılar, gelecekte iyi bir damızlık sı
ğır olamazlar. Bu nedenle damızlık sığır yetiştiren işletmeler buzağıların bakım ve 
beslenmelerine önem vererek, süt kesim öncesi büyümenin, elde mevcut ırkın gene
tik kapasitesi oranında üstün bir düzeyde olmasını arzu ederler. Bu arzuda iyi bir 
bakım ve besleme ile gerçekleşebilir. Aynca, buzağılann süt ile beslenme dönemi, 
işletmeye en fazla ekonomik yük oldu~ dönemdir. Bu dönemde süt, kesif ve kaba 
yem giderleri kadar işçilik giderleri de işletme yönünden büyük önem taşır. 

Bilindiği üzere, kültür sığır ırkları ile bunların melezi olan inekleri buzağılarını 
görmeden sağım yapma imkanı vardır. Buzağılarını görmeden sağırn yaptıran kültür 
sığır ırklan ile bunların melezlerinden doğan buzağılar suni emzirme yöntemi ile 
beslenebilmektedirler. Suni emzirme yöntemi, bugün tüm devlet yetiştirme kurum
lannda uygulanmakta olup, bazı entellektüel sığır yetiştiricileri de suni emzinne 
yöntemini benimsemişler ve bu yöntemi benimseyenlerin sayısı da, sığır yetiştiri
ciliği konusunda eğitsel çalışmalara paralel ularak giderek artmaktadır. 

Suni emzirme yönteminde, buzağıların günlük süt ihtiyaçlan sabah ve akşam 
olmak üzere günde iki öğünde verilmektedir. Bu uygulamaya bugüne kadar gerek 
devlet yetiştirme kurumlarında ve gerekse özel sığırcılık işletmelerinde başarı ile de
vam edilmektedir. Bununla beraber, acaba buzağıların günlük süt ihtiyaçlan günde 
iki öğün yerine bir öğünde verilebilir mi? Bu soruya cevap aramak için, sığır yetişti
riciliği alanında ileri bir düzeye ulaşmış bazı ülkelerde araştırmalar yapılmış ve ha
len de bazı araştumalar yapılmaktadır. Bu araştırmalardan bazılan olumlu sonuçlar 
vermiş ve bu sonuçlar uygulama alanına intikal ettirilmeye başlanmıştır. 
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Bu gerçeklerin ışığı altında, ülkemiz şartlarında bu tip araşbrmaların yapılma

sı üniversitelerimizin ve Zootekni Araşbrma Enstitülerimizin ana görevidir. ülkemi
zin kendine özgü şartlan mevcuttur. Çevre şartları adını verdiğimiz iklim, bakım, 
besleme, hijiyen ve hatta hayvan bakıcılarının kültür düzeyi vb. şartlar altında buza
ğıları günde bir öğün süt ile besleyerek büyütmenin mümkün olup olmadığının araş
tırılması amacı ile bu çalışma yapılmıştır. Aynca, süt ile besleme döneminde buzağı
lara starter adı verilen kesif yem ile kaba yem de verilmektedir. Günlük süt ihtiyaç
lan bir öğünde verilecek olan buzağılarda acaba yem tüketimi artacakmıdır ve sin
dirim sistemine ilişkin bozukluklar ortaya çıkacakmıdır? Bu sorulara da bu çalışma 
ile cevap aranmaya çalışılmıştır. 

LITERATÜR BiLGİSİ 

Buzağılann beslenmesi ve özellikle süt ile beslenmesi sığır yetiştiriciliğinde en 
önemli bir konudur. Buzağılann süt ile beslenme dönemi, büyümenin en hızlı oldu
ğu ve aynca buzağı ölümlerinin en çok görüldüğü dönemdir. Bu dönernde uygulana
cak olan yanlış bir besleme yöntemi ileride telafisi mümkün olmayan sonuçlann or
taya çıkmasınaneden olur. Bug..insığır yetiştiriciliği alanında ileri bi.r düzeye ulaşmış 
olan ülkelerde bile, buzağı besleme alanında üniform bir buzağı yöntemi uygulan
mamaktadır. Değişik ülkelerde buzağılara verilen süt miktanna, sütün yağlı ve yağ
sız oluşuna, ikame süte ve süt ile besleme süresine dayalı olan değişik buzağı besle
me yöntemleri mevcuttur. Son yıllarda bu yöntemlerden ayrı olarak, buzağılara iki 
öğünde verilen günlük süt ihtiyacını, günde bir öğünde vermeyi amaçlayan bir yön
temin geliştirilmesi için, sayısı pek çok olmamakla birlikte, bazı araştırmalar yapıl
maktadır. 

Yapılan bir araştırmada 48 baş Holştayn buzağının bir grubuna tam yağlı süt 
günde bir öğünde, diğer grubuna ise günde iki öğünde içirilıniş ve bu uygularnaya 
buzağılar 100 kg. canlı ağırlığa ulaşıncayakadar devam edilıniştir. Aynca, her iki 
gruba da onuncu günden itibaren serbest miktarda kesif yem verilmiştir. Araştırma 
sonunda buzağılann günlük canlı ağırlık artışları ile yem tüketim miktarları arasın
da önemli bir fark bulunmamıştır2 • 

Diğer bir araştırmada da, tabii eınzinne yöntemi uygulanmış, 10 baş buzağı
nın sabah ve akşam sağırnlarından hemen sonra, 30 dakika süre ile, günde iki öğün; 
10 baş buzağının da sabah sağımından hemen sonra ve 3 saat süre ile günde bir öğün 
annelerini emmeleri sağlanmıştır. Annesini günde bir öğün emerek beslenen grubun 
annelerini emrneleri, memede sütün bitmesi nedeni ile bir saatten fazla sürmemiş tir. 
Araştırıcılar bu çalışmadan elde ettikleri verilere dayanarak buzağılan günde iki 
öğün süt ile beslemenin daha iyi bir yöntem olduğunu, çünkü bu buzağıların daha 
iyi büyüdüklerini ve daha sağlıklı olduklarını; buna karşın günde bir öğün süt ile 
beslenen buzağılann daha zayıf kaldıklarını ve iyi büyüyemediklerini belirtmekteler 
ve buzağı yaşamının en kritik dönemi olan ilk bir ay içinde buzağılara günlük süt 
ihtiyaçlannın iki öğünde verilmesini önermektedirler3 • 

Avustralya'da Hereford buzağılar üzerinde yapılan bir çalışmada buzağılar 
tam yağlı süt kova ile verilerek beslenmişlerdir. Bu buzağılardan bir grubuna günlük 
süt ihtiyaçlan günde bir öğünde, diğer grubuna ise günde iki öğünde verilmi ş ve bu 
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uygulama üç hafta devam etmiştir. Oç hafta sonra her iki grup buza~ıya günlük süt 
ihtiyaçları günde bir ö~ünde verilmeye başlanmış ve toplam olarak bu uygulama 
yedi hafta sürmüştür. Ayrı bir grup buz~ıda yedi hafta süre ile günde iki öğün süt 
verilerek beslenmiş tir. Araştmna sonunda, elde edilen bulgulara göre buzağıları gün
de bir öğün süt ile beslerneye başlamayı geciktirmenin bir avantaj sağlamadığı, diğer 
bir deyişle, doğumdan hemen sonra buzağıları günde bir öğün süt vererek besleme
nin bir sakıncası olmadığı ileri sürülıDiştür4 • 

Holştayn dişi buzağılar kullanılarak İngiliz araştırıcılar tarafından yapılmış 
bir çalışmada, buzağılar tam ya~lı süt ile ve günde bir öğünde verilmek suretiyle 
beslenmişlerdir. 18 baş buzağı üç gruba ayrılmış, birinci gruba günde bir öğünde 
2.4 kg., ikinci ve üçüncü gruba da yine günde bir öğünde 3.0 kg. süt verilmiştir. Uç 
grubada serbest miktarda kesif yem ve kuru ot verilmiş; birinci ve ikinci grup buza
ğılar, günlük kesif yem tüketimleri 400 grama ulaştığında, üçüncü grup buzağılar 
ise 28 günde sütten kesilmişlerdir5 • Bu ara·ştırma hernekadar buzağılan günde bir 
ve iki öğün süt ile beslerneyi karşılaştıran bir çalışma değil ise de, buzağıların gün

lük süt ihtiyaçlannın günde bir öğünde verilebileceğini göstermektedir. 
Buzağılan yağlı süt ve kolostrum kullanarak ve günde bir veya iki ö~ün yön

temini denemek amacı ile yapılmış araştırmalar da mevcuttur. Amerika'da yapılmış 
böyle bir araştırmada 39 baş Holştayn dişi buzağı 42 gün süre ve yağlı süt ile günde 
iki öğünde verilmek suretiyle; 41 baş Holştayn dişi buza~ı da 2-7°C de muhafaza 
edilmiş Kolostrum ile ve günde bir öğünde verilerek beslenmiştir. Aynı zamanda her 
iki grup buzağıya aynı tip starter ~rbest miktarda verilmiştir. Altıncı hafta sonunda 
elde edilen verilere göre, yağlı süt .ve günde iki öğünde beslenen buzağılar günde 
0.46 kg., Kolostrum ve günde bir öğünde beslenenler günde 0.37 kg. canlı ağırlık ka
zanmışlardır6. 

Holştayn buzağılar kullanılarak yapılan bir çalışmada araştıncılar 20 adet bu
zağıyı 10'ar başlık iki gruba ayırarak 35 gün süre ile beslemişlerdir. Birinci grup bu
zağılara günlük süt ihtiyaçlan olan 4 litre süt bir öğünde; ikinci grup buzağılara ise 
4 litre süt iki öğünde verilmiştir. Bu süre içerisinde buzağılara kesif yem ile kuru ot 
serbest miktarda yedirilmiştir. 35 günlük bu dönem sonunda, bir öğün süt ile besle
nen buzağılar günde ortalama 0.6 kg., iki öğün süt ile beslenenler ise günde ortalama 
0.5 kg. canlı ağırlık kazanmışlardır. Her iki grup buzağının günlük ortalama canlı 
a~ırlık kazançlan arasındaki fark istatistiki yönd_en önemsiz bulunmuştur 7 • 

Kombine verimli bir ırk olan Macar Alaca buzağılar 12'şer başlık iki gruba ay
rılmış; birinci grup buza~ılara günlük süt ihtiyaçlan bir öğünde, ikinci gruba ise 
iki öğünde verilmiştir. Deneme 63 gün süre devam etmiştir. Bu süre sonunda gruplar 
arası ortalama günlük canlı ağırlık artış farkı önemli bulunmamıştır. Ayrıca, günlük · 
süt ihtiyaçlan bir öğünde verilen buzağılarda, denemenin başında ishal olayları gö
rülmüş, fakat deneme ilerledikçe ishal olaylan tedrici olarak kaybolmuştur8 • 

Tabii emzirme yöntemi uygulayarak, günde bir ve iki öğün süt ile beslemenin
buzağıların büyümeleri üzerine olan etkisini inceleyen iki araştırmada da HolştaynX 
Brahman melezi buzağılar materyal olarak kullanılmıştır9• ı 0 

.. Bu araştırmaların bi
rinde, 36 adet buzağı iki gruba ayrılarak, birinci grup buzağılar tabii olarak günde 
iki öğün (her sağırndan sonra 30 dk. , süre ile), ikinci grup buzağılar ise yine tabii 
olarak günde bir öğün (sabah sağımından sonra 60 dk. süre ile) emzirilmişlerdir. Her 
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iki grup buzağı da 70 gün sonunda sütten kesilmişlerdir. Günde iki öğün emzirilen 
buzağıların günlük canlı ağırlık artışlan ortalama 0.94 kg., günde bir öğün emzirilen
lerin ise ortalama 0.70 kg. olarak bulunmuştur. Aradaki fark istatistikman önemli 
çıkmıştır. Fakat bu çalışmada günde iki öğün emzirilen buzağılar günde ortalama 
8.2litre, bir öğün emzirilenler ise günde ortalama 5.0 litre süt tüketmişlerdir. Her iki 
grup buzağının annelerinden emdikleri süt miktarı, emzirme işleminden önce ve 
sonra buzağılar tartılarak tesbit edilmiştir. Araştırıcılar, buzağıların tükettikleri süt 
miktannın farklı oluşunun, canlı ağırlık kazaneını etkilemiş olabileceğini ileri sür
müşlerdir9 . Diğer bir benzer araştırmada da 30 baş buzağı iki gruba aynlmış; 
birinci grup buzağılar akşam sağımından sonra bir öğün, ikinci grup buzağılar ise 
sabah ve akşam sağımından sonra iki öğün emzirilmişlerdir. Her iki grupta da emzir
me süreleri ı5-20 dk. arasında olmuştur. Buzağılara kesif ve kaba yem serbest mik
tarda yedirilmiştir. Buzağılar 60 günde sütten kesilmişlerdir. Birinci grup buzağılar 
günde ortalama 6.6 kg., ikinci grup buzağılar ise günde ortalama 6.5 kg. süt tüket
mişler ve her iki grup buzağının günlük canlı ağırlık artışı ortalamalan arasındaki 
farkın istatistiki yönden önemli çıkmadığı belirtilmiştir 1 0

• 

MATERYAL ve METOD 

Bu araştırmanın materyalini Karacabey Harasında ı5 Eylül ı982- 7 Kasım 
ı982 tarihleri arasında doğmuş olan Karacabey Esrneri 24 baş erkek buzağı teşkil 

etmiş tir . Materyal ı2'şer başlık deneme ve kontrol olmak üzere iki gruba ayrılmış

tır . Gruplarda yaş tecanüsünü sağlamak amacı ile doğan buzağılann gruplandırma 

i şle mi şöyle yapılmıştır. İlk doğan buzağı deneme grubuna, ikinci doğan kontrol 
grubuna, üçüncü doğan tekrar deneme ve dördüncü doğan da tekrar kontrol grubu
na verilerek gruplandırma iş lemine bu şekilde devam edilmiştir. Böylece her iki 
grupta erken ve geç doğan buzağılar eşit miktarda bulundurulmuş tur. 

Deneme ve kontrol grubunda bulunan buzağıların hepsi doğumu müteakip 
dö rt gün ağız sütü emdikten sonra araştırmaya dahil edilmiş lerdir. Her iki grup 
buzağı da aşağıda Tablo ı 'de verilen ve Karacabey Harasının uygulamak ta olduğu 
"Buzağı Süt Rasyonuna" göre beslenmişlerdir. Fakat Deneme grubunda bulunan 
buzağıların günlük süt ihtiyaçlan sabahlan ve sadece bir öğünde, kontrol grubunda 
bulunanlarm ise günlük süt ihtiyaçlan iki eşit kısma bölünerek sabah ve akşam ol
mak üzere günde iki öğünde verilmiştir. örneğin ; Tablo ı 'de belirtildiği gibi, 40 gün
lük bir buzağının günlük süt ihtiyacı 4 kg. yağlı ve 2 kg. yağsız olmak üzere toplam 
6 kg. 'dır. Bu 6 kg. sütü n tümü, deneme grubunda bulunan bir buzağıya sabahlan bir 
öğünde, kontrol grubunda bulunanlara ise bu 6 kg. süt iki eşit kısma ayrılarak (2 kg. 
yağlı + ı kg. yağsız = 3 kg) sabah ve akşam olmak üzere iki öğünde verilmiştir. Her 
iki grupta bulunan buzağılam süt, emzikli kovalarla içirilmiştir. 

Her iki grupta bulunan buzağılara ikinci on günün başından itibaren serbest 
miktarda kuru yqnca (sindirilebilir Ham protein % ı3) ile aşağıda Tablo 2'de kom
pozisyonu verilen ve Karacabey Harasının starter olarak kullandığı kesü yem karı
şımı serbest miktarda verilmiştir. 

Buzağılar, Karacabey Harasının Buzağı Büyütme ahırında ı2'şer başlık iki 
adet buzağı büyütme locasında barındınlmışlardır. Buzağıların su ihtiyacı, localara 
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Buzağının Yaşı " Gün" 

Tablo: 1 
Buzağı Süt Rasyonu 

Yağlı Sül Yağsı.z Süt 
"kg" ' ' kg'' 

Toplam Sül 
"kg" 

ı nci ıo gün 4 İlk 4 gün ağız sütüdür 

2 nci ıo gün 5 - 5 
--

3 ncü ıo gün 5 - 5 

4 ncü ıo gün 4 2 6 

5 nci ıo gün 3 3 6 

6 ncı ı o gün 2 4 6 

7 nci ıo gün - 6 6 
8 nci ıo gün - 6 6 

9 ncu ıo gün - 6 6 

ıo ncu 10 gün - 4 4 -· 
ll nci ı O gün - 3 3 -·-
ı2 nci 10 gün - 2 2 

'!'oplam 1 20 b'li ıı 230 k g. 360 kg. 590 kg. 

Tablo : 2 
Kesif Yemin Komposizyonu 

Yemin Cinsi % 

Arpa Kırması 20 
Mısır Kırması 20 
Yulaf Kırması 20 
Ayçiçeğ i Küspesi 29 
Soya küspesi ı o 

Mi neral ı 

TOPLAM ıoo 

Sindirilebilir ham protein ı 8.02 

yukarıdan asılan kovalarla verilmiş ve herzaman oda sıcaklı~ında temiz içme suyu 
hazır bulundurulmuş tur. 

Araştırma süresince şu kayıtlar alınnuştır : 

Doğum ağırlığı: Her buza~ı do~urndan hemen sonra, do~um ahırında bulunan 
ve 100 grama kadar hassas olan bir baskülde tartılarak kayıt edilmiştir. 

Canlı Ağırlık: Buzağılar haftada bir kez ferdi olarak ve sabah sütü verilmeden 
önce aç karnma tartılmışlardır. 
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}' em 7'ülw timi: St.arter ve kuru yonca buzağ ıla rın yemiikierine her gün tartı la 

rak konulmuş tur. Yemliklerde yenmemiş, ıslatılnıış veya kirlelil miş olan yemler 
t.artılıp geri alınmış ve yerine taze yem kanarak kay ıt edilmi şti r . Buzağılar grup yern
lemesine tabi tu tulmuşlardır . Buzağılar bireysel olarak yemlenmediklerinden, grup
lar arası yem tüket im farkının istatistiki yönden ö nem durumu hesaplanmamıştır . 

Sağlık Duru mu: Araştırma süresince buzağ ıla rda ishal, timpani vb. gibi sindi
rim sistemine ilişkin olarak o rtaya çıkan durumlar kayıt edilmiştir . 

Elde edilen verilerin istatistiki yönden değerle rıdirilmesinde " t testi" metodu 
kullanılmıştır • . Deneme ve kontrol grupları önce doğum ağırlığı , I nci, II nci, III 
ncü ve IV ncü aydaki canlı ağırlıkları , Doğum-I. ay, 1-Il. ay, 11.-111. ay ve III-IV. ay 
arası dönemlerdeki günlük canlı ağırlık artışlan (gr/gün) yönünden karş ılaştırılnu ş

lardır. Aylık canlı ağırlıklar interpolasyon ile hesap edilmiştir . 

BULGULAR ve TARTIŞMA 

1. Canlı Ağırlık : 

Deneme ve Kontrol grubunda bulunan buzağıların canlı ağırlıklanna ilişkin 
özellikler Tablo 3'de toplu olarak verilmi ştir. 

Canlı ağırlığa ilişkin özelliklerin "t testi" ile analizleri sonucunda gruplar ara
sı farklar istatistiki yönden önemli ç ıkmamıştır. Bu sonuçlar, suni emzirme yöntemi 
ile ve günlük süt ihtiyaç lan günde iki öğün yerine bir öğünde verilerek yapılmış olan 
araştırmalarla tam bir uyum içindedir2 

• 
4 

• 
5 

• 
7 

• 
8

• Bununla beraber, günlük süt ihti
yaçlan bir öğünde verilen buzağılar da sütün değerlendiri lme oranı daha düşük, iki 
öğünde verilenlerde ise daha yüksek olduğu bilinmektedir. Buna bağlı olarak, günlük 
süt ihtiyaçlan bir öğünde verilen deneme grubunda canlı ağırlığa ilişkin özellikler, 
kontrol grubuna göre biraz daha düşük değerler ortaya çıkmış tır . Tablo 3 incelen
diğinde dikkat çekici diğer bir nokta da, iki grubun canlı ağırlıkianna ilişkin özellik
le r arasındaki farklann, )?uzağılann yaşlannın ilerlemesine paralel olarak artmasıdır. 

Tablo: 3 
Buzağıların Canlı Ağırlıklar ına İ lişkin özellikler 

Deneme Grubu · Ko nt rol Grubu 
l 

ÖZELLiKU:R n = f2 n = 12 Fark 

X± S ;c x ± sx 
Değeri 

Doğum Ağırlığı "kg" 42.5 ± 1.2 41.9 ± 1.5 0,6 0,30 

I. Ay ağırlı ğı " kg" 53. 5 ± 1.7 53.7 ± 1.6 0.2 0.08 

Ooğıım-T . Ay Gr /gün 3 56.9 ± 34.6 394.4 ± 25.6 37.5 0.86 

ll. Ay ağırlığı. "kg" 72.3 ± 2.2 73.8 ~- 2.5 1. 5 0.44 --- -
I. Ay-li.Ay. G r /Gün 625.0 ± 48.4 6 40.2 1 17.7 ] 5.2 0 .22 

-
lll .Ay Ağırlığı. " kg" 94.9 ± 2.4 101. 8 1 3.3 6. 9 ı. 70 

II-lll. Ay Gr. /G ün 8 29. ı ±ı 26.1 9 16.6 :! (jfj_] 87.5 0.6 ı 

JV. Ay Ağırlı ğ ı . " kg" 1 21. 3 ± 3.3 13 1.7 ~ ;j_ 7 ıo.4 2.0 7 

lll-IV. Ay Gr /Gün 880.5 ± 49.8 997. 2 1 ;ı 1.9 ı 16.7 1.97 
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ı. ayda deneme ve kontrol gruplan arasındaki canlı a~ırlık farkı 0.2 kg. iken, bu fark 
n. ayda 1.5, III. ayda 6.9 ve IV. ayda 10.4 kg.'a kadar ulaşmıştır. Buna ba~lı olarak 
ayru durum günlük canlı a~ırlık kazançlannda da gözlenmiştir. Oysa, literatür olmk 
bildirilen araştırmalarda, deneme ve kontrol gruplannın canlı a~ırlı~a ilişkin özellik· 
ler arasındaki farklar çok daha düşük de~erlerdir. Çünkü, literatür olarak verilmiş 
olan araşbrmalarda5 • 7 • 8 , buza~ılar 28 ile 63 gün arasında de~şen sürelerde, halbu· 
ki bu araştırmada buza~ılar 120 gün süt ile beslenmişlerdir. Bu araştırmada, buza~ı
ların yaşlannın ilerlemesi ile, deneme ve kontrol gruplan arasındaki farkların artma· 
sı; süt ile besleme döneminin uzun ve buna ba~lı olarakta deneme grubunda bulunan 
buza~ılara bir ö~ünde verilen sütün daha düşük bir oranda de~erlendirilmiş olabil· 
mesinden kaynaklanrmş olabilir. 

Bu araştırmadan elde edilen sonuçlann, tabii ernzirme yöntemi uygulayarak 
yapılan ve literatür olarak verilmiş bulunan araştırmalardan3 • 9 ·ı 0 elde edilmiş so
nuç lardan farklı olması, normal bir sonuçtur. Çünkü, tabii ernzirme yönteminde 
deneme ve kontrol gruplarında bulunan buza~ılann emdikleri süt farkh miktarlarda 
olabilmektedir. Nitekim, literatür olarak bildirilen bir araştınnada9 günde iki ö~ 
tabü olarak emzirilen buza~ılar günde ortalama 8.2 litre, bir ö~ün emzirilenler ise 
5.0 litre süt içmişlerdir ve iç ilen süt miktanna ba~lı olarakta, gruplar arası canlı a~ır
lık farkı istatistikman önemli çıkmıştır. Halbuki, bu araştırmada, Tablo 1'de belirti!· 
di~ i gibi, her iki grup buza~ının günlük süt tüketimleri eşit miktarda tutulmuştıır. 

2. Yem Tüketimi: 
Deneme ve Kontrol grubunda bulunan buza~ıların, araştırma süresince tüket· 

tikleri kesif yem (starter) ve kaba yem (kuru yonca) tüketimlerine ilişkin özellikler 
Tablo 4' de karşılaştırmalı olarak verilmiş tir. 

Tablo: 4 
Buza~ıların Kesif ve Kaba Yem Tüketimlerine İlişkin özellikler (kg) 

ÖZELLİKLER Deneme Grubu Kontrol Grubu 

n = 12 n = 12 
Fark 

Toplam Kesif Yem Tüketimi 1314,8 ll 79,6 135.2 
Fert başına Ort. Kes. Yem Tük. 109.6 98.3 11.3 
Toplam Kaba Yem Tüketimi 1169.3 1141.5 27.8 
Fert başına Ort. Kaba Yem. Tük. 97.4 95.1 2.3 
1 kg. Can.A~. Art. İçin Kesif Y. 1.4 1.0 0.4 
1 kg. Can. A~.Art. İçin Kaba Yem 1.2 1.0 0.2 

Buz~~ann .~nlük süt ih~yaçlarınırı bir ö~ünde verilmesi ile ilgili olarak yapı!· 
mı~ ~la~ ve Ii teratur olarak ~~nlen sadece bir araştırmadal, buza~ılann yem tüketim· 
len uzenn.de d urulmuş ve gunlük süt ihtiyaçlarını bir ve iki ö~ünde içen buza~ılann 
~erek .kesif ve gerekse kaba yem tüketimleri arasındaki farkın istatistiki yönden 
önemsız oldu~u belirtilmiştir. 
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Bu araştırmadan elde edilen sonuçlann da, literatür olarak verilen araştırma 
sonuçlanna benzer nitelikte olmasına ra~men , deneme grubunda bulunan buzağı

lar kontrol grubuna oranla biraz daha fazla yem tüketmişlerdir. Deneme ve kontrol 
grubunun tüketti.kleri yem miktarlan arasındaki farkın önemli o lup olmadı~ı, birey
sel yemierne yapılmadı~ından, hesaplanamamıştır. Deneme grubunun, diğer bir de
yişle, günlük süt ihtiyaç lan günde bir ö~ünde verilen buzağılann , kontrol grubuna 
oranla biraz daha fazla yem tüketmesi beklenen bir sonuç olarak ortaya çıkmıştır . 

Çünkü, deneme grubunda bulunan buzağılara sütün 24 saatte bir kez verilmesi, bu 
hayvanlan kesif ve kaba yem yemeye yöneltmiş olabilmektedir. 

3. Sağlık Durumu: 
Araştırma süresince sadece Kontrol grubunda bulunan 495·82 kulak numaralı 

buzağıda ishal olayı görülni..iştür. Literatür olarak verilmiş olan bir araştırmada8 de
nemenin başında günlük süt ihtiyaçları bir ö~ünde verilen buza~ılarda ishal olaylan
nının görüldüğü belirtilmekle birlikte, bu araştırmada deneme grubunda bulunan 
buzağılarda ishal, t impani vb. olaylannın görülmemesi, bijiyenik şartlara ve suni 
emzirme yönteminin gerektirdiği koşullara tam olarak uyuldu~unda, buzağılann 
günlük süt ihtiyaçlarının bir öğünde verilmesirlin sağlık durumu ile ilgili bir sorunun 
ortaya çıkarmayacağını kanıtlar niteliktedir. 

SONUÇ 

Günde bir ve iki öğün süt ile beslemenin buzağılann büyüme performansları 
üzerine olan etkisini incelemek üzere yapılmış olan bu araştırma sonuçlarına göre: 

- Buzağılara günlük süt ihtiyaçlan bir ö~ünde verilebilir. Bu uygulama buz~ı

lann büyüme ve sağlık durumlannı etkilememektedir. 
- Buzağılara günlük ihtiyaçlannın bir öğünde verilmesi, özellikle fazla sayıda 

buzağı yetiştiren kurum ve işletmelerde işçilik ve temizlik malzemesi giderlerinde 
önemli ölçüde tasarruf sağlayabilecektir. 

- Günlük süt ihtiyacı bir öğünde verilen buzağılarda ishal, timpani vb. sindi
rim sistemi bozukluklarını önlemek için, buzağılara süt iyi bir şekilde dezenfekte 
edilmiş olan emzikli kovalardan verilmeli ve özellikle veri len sütün sıcaklığının, be
den ısısına yakın olmasına dikkat edilmelidir. 

- Günlük süt ihtiyaçlan bir öğünde verilen buzağılar biraz daha fazla kesif 
ve kaba yem tükettiklerinden, bunlarda rumen gelişimi daha hızlı olabilecektir. Bu
na bağlı olarakta buz~ılann yemden yararlanma kabiliyetleri artacak ve buzağılar 
daha erken bir dönemde sütten kesilerek, sütten tasarruf sağlanabilecektir. 
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